
Kupní smlouva 
dle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: KB Havlíčkův Brod, č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
PREMO s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 474, 686 03 Staré Město 
zastoupená: Ing. Vladimír Křiva, MBA 
IČ:   26251531 
DIČ:   CZ26251531 
bank. spojení: ČSOB a.s., pobočka Uh. Hradiště; č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40256 
(dále jen prodávající) 
 
na základě výsledku zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku tiskáren 
(č. veřejné zakázky VZ/20/2017).   
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se tímto zavazuje, že dodá kupujícímu celkem 70 kusů nových černobílých a 5 
kusů nových barevných   tiskáren, jejichž typ, konkrétní  výrobce a technická specifikace jsou 
uvedeny v nabídce prodávajícího podané k rukám kupujícího v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení dne 27. 9. 2017 (dále jen „nabídka prodávajícího“), a převede na něj 
vlastnické právo k předmětu koupě.  
 

2. Kupující se tímto zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při dodávce 
předmětu koupě, převzít předmět koupě do svého vlastnictví a uhradit kupujícímu sjednanou 
kupní cenu.   
 

II. Technické parametry předmětu koupě 
 

1. Rozsah předmětu koupě, jeho příslušenství a parametry jsou podrobněji určeny:  
- touto smlouvou,  
- zadávací dokumentací k veřejné zakázce,  
- nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení,  
Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí kupní smlouvy.  

 
 
 
 



 
III. Místo plnění 

 
Místem plnění dle této smlouvy pro dodávku tiskáren  je sídlo kupujícího.   
 
 

IV. Doba plnění 
 
Předmět koupě bude dodán nejpozději do 45 dnů od podpisu smlouvy.  

 
 

V. Kupní cena a platební podmínky  
 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně jedné černobílé  tiskárny  ve výši 3 730,- Kč bez DPH 
za jednu černobílou tiskárnu 
(slovy: třitisícesedmsettřicetkorunčeských).  
Částka včetně DPH za jednu černobílou  tiskárnu činí 4 513,30 Kč.  
a  
ceně jedné barevné  tiskárny  ve výši 7 305,- Kč bez DPH za jednu barevnou tiskárnu 
(slovy: sedmtisíctřistapětkorunčeských).  
Částka včetně DPH za jednu barevnou  tiskárnu činí 8 839,05 Kč.  
 

2. Kupní cena dle odst. 1 se sjednává jako úplná a konečná. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že uvedená částka zahrnuje kompletní  tiskárnu, jak je vymezeno touto smlouvou, zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce, nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení a 
souvisejícími normami a předpisy. Zahrnuje i náklady na skladování a přepravu, cestovní 
náklady, pojištění a veškeré další činnosti a náklady, které prodávajícímu s dodávkou 
přístrojového vybavení vzniknou.  
 

3. Celková cena předmětu koupě 297 625,- Kč bez DPH 
(slovy:dvěstědevedásetsedmtisícšestsetdvacetpět). 
Částka včetně DPH činí 360 126,25 Kč.  
Celková cena zahrnuje dodávku 70 kusů černobílých tiskáren a 5 kusů barevných tiskáren 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím 
po řádném dodání celého předmětu koupě. Platba proběhne bezhotovostním převodem na 
účet prodávajícího. Prodávající bude k uvedeným částkám účtovat příslušnou sazbu DPH. 
Splatnost faktury se sjednává na 60 dnů.   

 
5. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn ji 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury kupujícímu.  
 
 

VI. Předání předmětu koupě 
 

1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost při dodání předmětu 
koupě. Převzetí předmětu koupě kupující prodávajícímu písemně potvrdí.  
 

2. Při předání předmětu koupě obdrží kupující od prodávajícího veškeré podklady a kompletní 
dokumentaci vztahující se k předmětu koupě s ohledem na požadavky a doporučení výrobce 



a platné předpisy (tj. záruční list, dodací list, návod k obsluze v českém jazyce pro tiskárnu, 
prohlášení o shodě (CE) atd.) 
 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem předání a převzetí dle 
odstavce 1.  
 

 
VII. Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za bezvadný stav předmětu koupě v souladu se smlouvou a všemi jejími 

součástmi. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními  občanského zákoníku o kupní 
smlouvě, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.  
 

2. Prodávající poskytuje záruku na tiskárny v záručním období 36  měsíců ode dne řádného 
předání celé dodávky.   

 
3. Prodávající je povinen odstranit závadu v záruční lhůtě nejpozději do následujícího 

pracovního dne po nahlášení (elektronickou poštou).  
 
4. V případě neopravitelnosti zařízení, nebo pokud bude odstranění závad trvat déle než 5 

pracovních dnů, zapůjčí kupující náhradní tiskárnu, a to včetně dopravy do sídla zadavatele. 
 

5. V případě záruční závady je prodávající povinen si vadné zařízení vyzvednout na oddělení ICT 
kupujícího (budova č. 16) a opravené, resp. náhradní zařízení na toto místo opět dopravit, a 
to v běžné pracovní době (po – pá od 7:00 do 15:30 hod).  
 

6. Vlastnické právo k vyměněným komponentám přechází bezplatně na prodávajícího 
okamžikem výměny.  

 
 

VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 
1. Při nedodržení smluveného termínu dodání předmětu koupě podle čl. IV této smlouvy je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dílčí 
dodávky za každý den prodlení.  
 

2. Při prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

3. Při prodlení s odstraněním závady, tj. při nedodržení termínu stanoveného v čl. VII odst. 4 je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý byť i 
jen započatý den, kdy je prodávající v prodlení s odstraněním vady.  
 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu škody 
vzniklé nedodržením smluvních povinností.  
 

 
IX. Odstoupení od smlouvy  

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v následujících případech:  

a) Prodávající je v prodlení s  dodávkou předmětu koupě nebo jeho části po dobu delší 
než 15 kalendářních dnů. 



b) Předmět koupě vykazuje opakovaně vadu, pro niž nelze jednotlivé zařízení řádně 
užívat (totožná vada na pěti a více zařízeních).  

 
2. O odstoupení od smlouvy uvědomí prodávající kupujícího písemně, přičemž uvede důvod 

odstoupení. Odstoupení je účinné dnem doručení.  
 

 
X. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a 
že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.  
 

3. Prodávající bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně uvedení celkové ceny bude 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a zákonem o registru smluv zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje s tím svůj souhlas.  
 

4. Prodávající se zavazuje předložit seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil 
víc než 10 % z kupní ceny. Tento seznam předkládá prodávající nejpozději do 60 dnů od 
předání předmětu koupě. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou 
seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu.  
 

5. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

 
7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. O dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 
8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované  
prodávajícím. 
 

9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou.  

 
 
 
 
 



 
V Havlíčkově Brodě dne:    Ve Starém Městě dne:  
 
  
 
 
 
 
___________________________________  ____________________________________ 
 
Mgr. David Rezničenko, MHA    Ing. Vladimír Křiva, MBA 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o.   jednatel společnosti 
(kupující)      (prodávající) 


